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O BHeCeHMH M3MEHEHHH B pemenne bamxamickoro ropoackoro Macimuxara ot 19 nexabps
2024 roma Ne 19/150 "O 6r0mxere moc¥ ko I'ymmar u Cask Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne banxamickoro ropojckoro macnuxara Kaparannaunckoit o6nactu ot 1 okTa0ps
2025 roma Ne 24/199

banxamickuit ropoackou macinuxar PEIITNIIL:

1. BHectu B pemenne banxamickoro ropoackoro maciauxata ot 19 nexadps 2024 roma Ne
19/150 "O 6romxkere nocenkoB ['ymmat u Cask Ha 2025-2027 roapl" crneayronye n3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTH B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1Bepauth Oroxet nocenka ['ymmar Ha 2025-2027 101l COTIaCHO MPUIOKEHUAM 1,
2 ¥ 3 K HACTOSIIEMY PEIIeHUI0, B TOM uncie Ha 2025 rof B cleayromux oobemax:

1) noxoawl — 93 241 ThICSY TEHTE, B TOM YKCIIE T10:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUSAM — 1 708 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYILJICHUSIM — () TEHTE;

MOCTYIICHUSIM OT MPOJIa’KU OCHOBHOTO KanuTaia — O TeHre;

NOCTYIUIEHUSIM TpaHcPepToB — 91 533 ThicsY TeHre;

2) 3aTpathl — 95 148 TbicsAY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OroKETHBIC KpeauThl — 0 TeHTE;

noraiieHue O KETHBIX KPeaAuTOB — () TEHTE;

4) canmp0 1O onepanusaM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTHBaMU — () TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuobpereHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYIUICHUS OT MpOoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) aedunut (npodunur) 6romkera — - 1 907 ThicsSY TEeHrE;

6) ¢uHancupoBanue nedunnta (ucnonb3zoBanue npoduuura) Oromxera — 1 907 ThicsS 4

TEHTE:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roramnieHue 3auMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpesicTB — 1 907 Thicsd TeHre.";

IIYHKT 3 W3JIOKUTh B HOBOW pEIaKIUU:

"3. YrBepauth O0roKeT mocenka Cask Ha 2025-2027 roapl coriacHO MPUIIOKEHUAM 5, 6
U 7 K HACTOAILEMY PEILLIEHHUI0, B TOM 4Kciie Ha 2025 roa B cieAyomux o0beMax:

1) noxoasl — 185 238 ThICAY TEHTE, B TOM YHUCJIE T1O:

HAJIOTOBBIM MOCTyIUIEHUsAM — 115 218 Thicsy TeHTe;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIEHUSM — 5 758 TeHre;

MOCTYIUICHUSIM OT MPOJIa’Kh OCHOBHOT'O KanuTaja — 2 872 ThICAY TEHIE;



noctyrieHusIM TpancdeptoB — 61 390 Teicsy TeHre;

2) 3arpathl — 231 524 ThICSY TEHrE;

3) unctoe Or0KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeAuTsl — 0 TeHTe;

noraiieHrue O KeTHBIX KpeauToB — 0 TeHTe;

4) canbzo 1o onepauusiM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMHU — () TEHTe, B TOM UHUCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

HOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PHMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) aepuuut (npoduuur) 6romKera — - 46 286 THICSY TEHTE;

6) puHancupoBanue nedunuTa (UCIOab30BaHue MpoduimuTa) 0o KeTa — 46 286 ThHICSY
TEHTe:

nocryrieHue 3aiiMoB — O TeHre;

noramenue 3aiMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTATKU OFOPKETHBIX CPEACTB — 46 286 ThIcsi4 TeHre.";

IPUWIOKEHHE | U 5 K yKa3aHHOMY PELICHUIO M3JI0KUTh B HOBOW pENAKIMU COTJIACHO

MIPUJIOKEHUAM | M 2 K HACTOSAIEMY PELICHUIO.

2. Hacrosee pernenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenaresb ropoACKOro Maciauxara A. MycnbimMoB
IIpunoxenue 1
K penieHuto banxamickoro
TOPOJICKOT0 MacjinxaTa
ot 1 okTs10pst 2025 rona Ne24/199
[Tpunoxenue 1
K peuieHuto banxamckoro
TOPOJICKOTO Macjuxara
ot 19 nexabps 2024 romga Ne19/150

Biomxer nocenka 'ymmar Ha 2025 rox

CymMa, (TBICSIY TEHTE

Kareropus Knace Ionkmace HaunmenoBanue )
1. Toxonpr 93 241
Hanorossie
1 1708
MOCTYTIICHUS
01 ITomoxonuslii Hasor 956
NnnuBuayanbHBIN
2 By 956
ITOJOXOAHBIA HAJIOT
Hanorm Ha
04 466
COOCTBEHHOCTH
1 Hamormn Ha |
UMYIIECTBO

3 3eMenbHbIH HaI0T 1



4 Hanor Ha 464
TPaHCHOPTHEIE
CpefcTBa

BryTpenHue naoru
05 Ha TOBapsbl, paboTsl U 286
ycIayru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

3 286
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
IMocTynnenus

91533
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 91533
roCy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

91533

OyHKIMOHANBHAS TPYIITA
OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIIa
Cymma, (ThICSY

A vuHHCTpaTOp OFOKETHBIX TPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaunmeHnoBanue

II. 3aTpaTs 95 148

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmiero 68 407
Xapakrepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HCIIOJHUTEIbHBIC
U JIPYTHE OPTaHbI,
BBITIOJIHSIOIIHE
oOmve QyHKIIH
TOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBICHUSA

68 407

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 68 407

VYcenyru no
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
akuMa ropoja



1 001

022
07
2
124
014
3
124
008
009
08
1
124

palloOHHOTO
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

KanurannHbie
pacxobl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

JKunuiHo-koMM
YHaJbHOE
XO3HCTBO

KommyHnanbHOE
X034UCTBO

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,
nocelka,

CEJIbCKOT0 OKpYyra

Opranuzanus
BOJIOCHA0KECHUS
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
HaCeJICHHBIX
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcBeleHue yaui

HaCeJeHHBIX
ITyHKTOB

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

JlesiTenbHOCTh B
obnactu
KYJBTYPHI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

42725

5682

10 971

3731

3731

3731

7 240

7240

3240

4 000

5770

15770

15770



Kareropus

Knacc

01

Ilonxnacc

006

3HAYEHUs, CElia,

IIOoCCJIKa,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

[Tonnepxxka

KyJIbTYypHO-A0CYT

15770

OBOW pabOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

II. Ywucroe

OIOIKETHOE

KpE€AUTOBAaHUEC

BrogxeTHbIE
KpEIUTHI

IToramenue
OXOIKETHBIX
KpPEIUTOB

0

0

IV. Canpno mo

omepamnusM ¢

0

(nHAHCOBBIMHU

aKTHBaMH

[IpnoGpetenus

(hUHAHCOBBIX
AKTHBOB

IlocTynnenus ot

npomaxu
(hbUHAHCOBBIX
AKTHBOB
rocy/Jaapcraa

0

V. JHedpunur (

npoduuuT)
OrokeTa

VI.

-1 907

DuHaHCUpPOBaHUE

nedunura

(1907

HCIIOJIB30BaAHHEC

npodunuTa)
Orokera

[Hoctynnenue

3alIMOB

IToramenue
3aiMOB

HaumeHnoBanue

Hcnonb3yemsbie
OCTATKH OIOKETHEIX
CPEICTB

OcTaTku OO0 IKETHBIX
CpencTB

CymmMa, (TBICSIY TEHTe

)

1907

1907



Brompxer nocenka Casx Ha 2025 rox

Kareropus Kiacc IToaxnacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
2
01
5
3

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

1907

ITpunoxenue 2
K penrenuio banxamnickoro
TOPOJICKOTO MacJInxaTa
ot | oxTs0pst 2025 roma Ne24/199
IIpunoxenue 5
K peuieHuto banxamickoro
TOPOJICKOT0 MacjiuxaTa
ot 19 nexabps 2024 rona Ne19/150

HanmenoBanne

1. Toxompr

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NnuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MIPUPOAHBIX U APYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl OT apeHIbl

HMYIIECTBA,
HaXOsIIerocs B
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenuss ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasia

CymMa, (ThICSIY TEHTE

)
185 238

115218
3 859

3 859

2284

121

101

2062

109 075

109 075

5758

5758

5758

2872



Ilpongaxa
rOCyIapCTBEHHOTO

01 HIMYIIECTBA, 2872
3aKpEIUICHHOTO 3a
roCyIapCTBCHHBIMH
YUPSIKICHUIMU

IIponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYJIapCTBEHHBIMHU
YUpexKACHUIMU

2872

ITocTynnenus

61390
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 61390
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheptsr u3
paiiorHoro (Topona 61 390
00JacTHOTO

3HaYeHUs1) OroKeTa

OyHKIIMOHAIBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa
CyMmMa, (ThICSY

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX IIPOrPaAMM
TEHTE)

IIporpamma
HanMmenoBanne

II. 3aTpats 231 524

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmiero 69 492
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIE
U ApyTUe OpraHel,
BBINIOJIHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUSA

69 492

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

124 69 492

Yenyru no
obecreueHuo



07

08

001

022

124

008

009

011

124

006

JIESITEINBHOCTH
akuMa rTopoma 65 150
paioHHOTO

3HAYCHHUsI, Cela,
nocernka,

CeIIbCKOT0 OKpyTa

Kamuranpareie
pacxombl
rOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

342

JKunumnHo-koMM
YHaJbHOE 109 409
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HacCeJIEHHBIX 109 409
MYHKTOB

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

109 409
3HAUEHUs, Celna,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OcgelieHue yiuil
HacCeJIEHHBIX 13239
MYHKTOB

Obecmeuenue
CaHUTapUHU
HacCeJEHHBIX
MYHKTOB

5500

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
IIyHKTOB

90 670

Kynstypa, cropr,
TypuU3M W
MHQOPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

52 623

JlesTenbHOCTD B
obmacTtu 52 623
KYJIBTYPBI

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

52623

[oagnepxka

KYJIbTypHO-IOCYT
0BO# paboThl Ha
MECTHOM YPOBHE

52 623



II. Ywuctoe O
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
KpEIUThI

IToramenue
OIOPKETHBIX 0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

IIpnoGpetenus
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTynnenus or
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB
rocynapcraa

V. JHebunutr (
npoduuuT) -46 286
Orokera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera

( 46 286

[TocTtynnenue
3aliMOB

IToramenue
3aiiMOB

CymMa, (TBICSIY TEHTe

)

Kareropust Knacc IMoxknacce HaumenoBanue

Ucnonp3zyemeble
8 OCTaTKH OIOKETHEIX 46 286
CpeIcTB

01 OcTaTk 00 IKETHBIX 46286
CpeIcCTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
1 A 46 286
OFOKETHBIX CPEJICTB
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