

О внесении изменений в решение Балхашского городского маслихата от 19 декабря 2024 года № 19/150 "О бюджете пос¥лков Гулшат и Саяк на 2025-2027 годы"

Решение Балхашского городского маслихата Карагандинской области от 1 октября 2025 года № 24/199

Балхашский городской маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Балхашского городского маслихата от 19 декабря 2024 года № 19/150 "О бюджете поселков Гулшат и Саяк на 2025-2027 годы" следующие изменения: пункт 1 изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет поселка Гулшат на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 93 241 тысяч тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 1 708 тысяч тенге;

неналоговым поступлениям – 0 тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступлениям трансфертов – 91 533 тысяч тенге;

- 2) затраты 95 148 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 1 907 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 907 тысяч тенге:

поступление займов -0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 907 тысяч тенге.";

пункт 3 изложить в новой редакции:

- "3. Утвердить бюджет поселка Саяк на 2025-2027 годы согласно приложениям 5, 6 и 7 к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 185 238 тысяч тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 115 218 тысяч тенге;

неналоговым поступлениям – 5 758 тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 2 872 тысяч тенге;

поступлениям трансфертов – 61 390 тысяч тенге;

- 2) затраты 231 524 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 46 286 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 46 286 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 46 286 тысяч тенге.";

приложение 1 и 5 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель городского маслихата

А. Муслымов

Приложение 1
к решению Балхашского городского маслихата
от 1 октября 2025 года №24/199
Приложение 1
к решению Балхашского городского маслихата
от 19 декабря 2024 года №19/150

Бюджет поселка Гулшат на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, (тысяч тенге
			І. Доходы	93 241
1			Налоговые поступления	1 708
	01		Подоходный налог	956
		2	Индивидуальный подоходный налог	956
	04		Налоги на собственность	466
		1	Налоги на имущество	1
		3	Земельный налог	1

		4	Налог на транспортные средства	464
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	286
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	286
4			Поступления трансфертов	91 533
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	91 533
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	91 533

Функцион						
	Функциональная подгруппа					
		Администр	атор бюджетных г	трограмм	Сумма, (тысяч тенге)	
			Программа			
				Наименование		
				II. Затраты	95 148	
01				Государственны е услуги общего характера	68 407	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	68 407	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	68 407	
				Услуги по обеспечению деятельности акима города		

		1	001	районного значения, села, поселка, сельского округа	42 725
			022	Капитальные расходы государственног о органа	25 682
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	10 971
	2			Коммунальное хозяйство	3 731
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 731
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	3 731
	3			Благоустройство населенных пунктов	7 240
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7 240
			008	Освещение улиц населенных пунктов	3 240
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4 000
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	15 770
	1			Деятельность в области культуры	15 770
				Аппарат акима города районного	
		124			15 770

		значения, села, поселка, сельского округа	
1	006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	15 770
		Ш. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретения финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-1 907
		V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1 907
		Поступление займов	0
		Погашение займов	0

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	1 907
	01		Остатки бюджетных средств	1 907

	1	Свободные остатки	1 907	
		бюджетных средств		

Приложение 2 к решению Балхашского городского маслихата от 1 октября 2025 года №24/199 Приложение 5 к решению Балхашского городского маслихата от 19 декабря 2024 года №19/150

Бюджет поселка Саяк на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, (тысяч тенге
			І. Доходы	185 238
1			Налоговые поступления	115 218
	01		Подоходный налог	3 859
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 859
	04		Налоги на собственность	2 284
		1	Налоги на имущество	121
		3	Земельный налог	101
		4	Налог на транспортные средства	2 062
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	109 075
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	109 075
2			Неналоговые поступления	5 758
	01		Доходы от государственной собственности	5 758
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	5 758
3			Поступления от продажи основного капитала	2 872

	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	2 872
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	2 872
4			Поступления трансфертов	61 390
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	61 390
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	61 390

Функциона	льная группа					
	Функциона	Функциональная подгруппа				
		Администр	атор бюджетных про	ограмм	Сумма, (тысяч тенге)	
			Программа			
				Наименование	-	
				II. Затраты	231 524	
01				Государственны е услуги общего характера	69 492	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	69 492	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	69 492	
				Услуги по обеспечению		

			001	деятельности акима города районного	65 150
				значения, села, поселка, сельского округа	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	4 342
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	109 409
	3			Благоустройство населенных пунктов	109 409
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	109 409
			008	Освещение улиц населенных пунктов	13 239
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	5 500
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	90 670
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	52 623
	1			Деятельность в области культуры	52 623
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52 623
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	52 623

		. Чистое оджетное едитование	0
		оджетные едиты	0
	бю	огашение оджетных едитов	0
	оп фи	с. Сальдо по перациям с инансовыми тивами	0
	фи	оиобретения инансовых тивов	0
	пр фи а к	оступления от оодажи инансовых тивов сударства	0
	пр	Дефицит (официт) оджета	-46 286
	Фь де ис- пр	I. инансирование фицита (пользование официта) оджета	46 286
		оступление ймов	0
		огашение ймов	0

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	
	01		Остатки бюджетных средств	46 286
		1	Свободные остатки бюджетных средств	46 286